Declaração de Direito Autoral

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Senhores editores da Revista Bibliomar,

Declaro que submeti o artigo ENCANTOS E ENCONTROS DA BIBLIOTERAPIA

PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA VISUAL para avaliação e parecer, e que

estou ciente das condições para publicação nesta revista, entre as quais destaco:

a) não há omissão de ligações ou acordo de financiamento entre aqueles que venham a

se interessar pela publicação deste trabalho;

b) o trabalho é original e inédito e que não foi enviado nenhum texto similar a este, sob

minha autoria, a outro periódico, durante o período em que este texto estiver sob a

avaliação da Revista Bibliomar;

c) este trabalho é fruto de pesquisas por mim realizadas e não há omissão de nenhum

autor por mim citado.

 Respeitosamente,

Bauru, 04/11/2021

Assinatura do autor (es)